

DESPACHOS E ENCAMINHAMENTOS

Modalidade: **Pregão Presencial** Número: 015/2023

Processo Administrativo nº 101/2023

Tipo: **Menor preço**

Execução: Serviço - SRP

Critério de julgamento: **Menor preço por lote**Objeto: **Contratação de empresa especializada em Serviços de Lavanderia para atender as demandas do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC/RN.**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com os autos do processo nº 101/2023 apresentado, baseado na Resolução SENAC nº 958/2012, no Capítulo II, artigo 4º, Incisos V e VI, após análise, **RATIFICO** o julgamento proferido pela Comissão de Licitação, todos os seus atos e decido **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Presencial nº 015/2023, ainda, **ADJUDICO** o objeto da presente licitação à(s) licitantes vencedora(s), autorizando a convocação desta(s) para assinatura(s) da(s) Atas(s)em conformidade com o disposto no Edital e nos seus anexos, no(s) valor(es) ofertado(s) pela(s) respectiva(s) licitante(s), consignado(s) como se segue:

LOTE ÚNICO

Licitante vencedor: **LAVANDERIA ARCO-IRIS LTDA**

CNPJ/MF nº : 01.840.911/0001-90

ITEM	UND	QTD	PRODUTO / DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO	VALOR UNITÁRIO FINAL	VALOR TOTAL FINAL	ÍNDICE DE ECONOMIA (%)
1.1.1	UND	50	Bermuda / Short	R\$ 12,07	R\$ 603,50	R\$ 12,14	R\$ 607,00	-0,58
1.1.2	UND	150	Blazer / Casaco / Paletó	R\$ 33,29	R\$ 4.993,50	R\$ 31,58	R\$ 4.737,00	5,14
1.1.3	UND	100	Blusa	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00	-35,19
1.1.4	UND	100	Calça	R\$ 13,91	R\$ 1.391,00	R\$ 15,82	R\$ 1.582,00	-13,73
1.1.5	UND	100	Calça Fina	R\$ 16,71	R\$ 1.671,00	R\$ 18,42	R\$ 1.842,00	-10,23
1.1.6	UND	70	Calcinha / Sutiã / Cueca	R\$ 4,55	R\$ 318,50	R\$ 6,10	R\$ 427,00	-34,07
1.1.7	UND	200	Camisa Manga Curta	R\$ 16,41	R\$ 3.282,00	R\$ 15,82	R\$ 3.164,00	3,60
1.1.8	UND	300	Camisa Manga Longa	R\$ 19,13	R\$ 5.737,50	R\$ 18,25	R\$ 5.475,00	4,58
1.1.9	UND	200	Camisa Polo	R\$ 11,33	R\$ 2.266,00	R\$ 12,66	R\$ 2.532,00	-11,74
1.1.10	UND	300	Camiseta	R\$ 9,28	R\$ 2.782,50	R\$ 10,55	R\$ 3.165,00	-13,75
1.1.11	UND	100	Camisola	R\$ 14,54	R\$ 1.453,50	R\$ 21,07	R\$ 2.107,00	-44,96
1.1.12	UND	100	Colete – Vest	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00	R\$ 14,60	R\$ 1.460,00	-18,70
1.1.13	UND	50	Cueca Samba canção	R\$ 5,15	R\$ 257,25	R\$ 7,29	R\$ 364,50	-41,69
1.1.14	UND	50	Echarpe	R\$ 9,86	R\$ 492,75	R\$ 9,71	R\$ 485,50	1,47
1.1.15	UND	200	Fronha	R\$ 6,44	R\$ 1.288,00	R\$ 7,88	R\$ 1.576,00	-22,36
1.1.16	UND	100	Gravata	R\$ 12,91	R\$ 1.291,00	R\$ 15,82	R\$ 1.582,00	-22,54
1.1.17	UND	300	Canga	R\$ 7,94	R\$ 2.382,00	R\$ 7,88	R\$ 2.364,00	0,76
1.1.18	UND	200	Lenço	R\$ 4,55	R\$ 910,00	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00	-34,07
1.1.19	UND	200	Lençol	R\$ 11,36	R\$ 2.271,00	R\$ 9,71	R\$ 1.942,00	14,49
1.1.20	UND	100	Macacão	R\$ 23,16	R\$ 2.316,00	R\$ 26,32	R\$ 2.632,00	-13,64
1.1.21	UND	100	Maiô / Biquini	R\$ 9,57	R\$ 957,00	R\$ 12,14	R\$ 1.214,00	-26,85
1.1.22	UND	50	Malha / Pulóver	R\$ 26,66	R\$ 1.333,00	R\$ 26,32	R\$ 1.316,00	1,28
1.1.23	UND	200	Meia (Par)	R\$ 4,13	R\$ 826,00	R\$ 5,26	R\$ 1.052,00	-27,36
1.1.24	UND	150	Moletom (Blusa)	R\$ 15,22	R\$ 2.282,25	R\$ 17,43	R\$ 2.614,50	-14,56
1.1.25	UND	200	Pijama	R\$ 15,41	R\$ 3.082,00	R\$ 15,82	R\$ 3.164,00	-2,66
1.1.26	UND	200	Roupão	R\$ 14,08	R\$ 2.816,00	R\$ 13,16	R\$ 2.632,00	6,53
1.1.27	UND	100	Robe	R\$ 12,91	R\$ 1.291,00	R\$ 15,82	R\$ 1.582,00	-22,54
1.1.28	UND	200	Saia	R\$ 15,54	R\$ 3.107,00	R\$ 21,07	R\$ 4.214,00	-35,63
1.1.29	UND	200	Saia Fina	R\$ 18,16	R\$ 3.632,00	R\$ 26,32	R\$ 5.264,00	-44,93
1.1.30	UND	200	Short	R\$ 9,86	R\$ 1.971,00	R\$ 9,71	R\$ 1.942,00	1,47
1.1.31	UND	100	Smoking	R\$ 65,44	R\$ 6.544,00	R\$ 70,88	R\$ 7.088,00	-8,31
1.1.32	UND	20	Sobretudo	R\$ 53,83	R\$ 1.076,60	R\$ 52,66	R\$ 1.053,20	2,17
1.1.33	UND	200	Terno (2 ou 3 peças)	R\$ 58,69	R\$ 11.738,00	R\$ 47,38	R\$ 9.476,00	19,27
1.1.34	UND	200	Toalha de Banho	R\$ 8,36	R\$ 1.671,00	R\$ 9,71	R\$ 1.942,00	-16,22
1.1.35	UND	200	Toalha de Rosto	R\$ 6,15	R\$ 1.229,00	R\$ 7,29	R\$ 1.458,00	-18,63
1.1.36	UND	200	Vestido	R\$ 28,42	R\$ 5.684,00	R\$ 36,84	R\$ 7.368,00	-29,63
1.1.37	UND	200	Vestido Fino	R\$ 70,44	R\$ 14.088,00	R\$ 70,88	R\$ 14.176,00	-0,62
1.2.1	UND	40	Bermuda / Short	R\$ 9,65	R\$ 385,80	R\$ 7,29	R\$ 291,60	24,42
1.2.2	UND	75	Blazer / Casaco / Paletó	R\$ 29,34	R\$ 2.200,50	R\$ 23,68	R\$ 1.776,00	19,29
1.2.3	UND	70	Blusa	R\$ 7,86	R\$ 549,85	R\$ 8,71	R\$ 609,70	-10,88
1.2.4	UND	70	Calça	R\$ 10,76	R\$ 753,20	R\$ 9,52	R\$ 666,40	11,52
1.2.5	UND	70	Calça Fina	R\$ 12,78	R\$ 894,25	R\$ 10,55	R\$ 738,50	17,42
1.2.6	UND	30	Calcinha / Sutiã / Cueca	R\$ 3,32	R\$ 99,60	R\$ 3,64	R\$ 109,20	-9,64
1.2.7	UND	200	Camisa Manga Curta	R\$ 13,26	R\$ 2.652,00	R\$ 9,52	R\$ 1.904,00	28,21
1.2.8	UND	200	Camisa Manga Longa	R\$ 15,28	R\$ 3.055,00	R\$ 10,55	R\$ 2.110,00	30,93
1.2.9	UND	100	Camisa Polo	R\$ 8,81	R\$ 880,50	R\$ 7,61	R\$ 761,00	13,57
1.2.10	UND	100	Camiseta	R\$ 7,35	R\$ 734,50	R\$ 6,69	R\$ 669,00	8,92
1.2.11	UND	50	Camisola	R\$ 10,33	R\$ 516,50	R\$ 12,66	R\$ 633,00	-22,56
1.2.12	UND	50	Colete	R\$ 9,36	R\$ 467,75	R\$ 8,71	R\$ 435,50	6,88
1.2.13	UND	25	Cueca Samba canção	R\$ 3,32	R\$ 83,00	R\$ 3,64	R\$ 91,00	-9,64
1.2.14	UND	100	Fronha	R\$ 4,48	R\$ 447,50	R\$ 3,95	R\$ 395,00	11,73
1.2.15	UND	50	Gravata	R\$ 9,96	R\$ 498,00	R\$ 9,92	R\$ 496,00	0,48
1.2.16	UND	100	Canga	R\$ 5,98	R\$ 597,50	R\$ 3,95	R\$ 395,00	33,89
1.2.17	UND	100	Lenço	R\$ 3,32	R\$ 332,00	R\$ 3,64	R\$ 364,00	-9,64
1.2.18	UND	100	Lençol	R\$ 8,94	R\$ 894,00	R\$ 4,88	R\$ 488,00	45,87
1.2.19	UND	50	Macacão	R\$ 19,71	R\$ 985,50	R\$ 19,42	R\$ 971,00	1,47
1.2.20	UND	25	Malha / Pulóver	R\$ 21,00	R\$ 525,00	R\$ 15,00	R\$ 375,00	28,57
1.2.21	UND	100	Meia (Par)	R\$ 3,48	R\$ 347,50	R\$ 3,95	R\$ 395,00	-13,67
1.2.22	UND	75	Moletom (Blusa)	R\$ 11,46	R\$ 859,50	R\$ 9,92	R\$ 744,00	13,43
1.2.23	UND	100	Pijama	R\$ 12,46	R\$ 1.246,00	R\$ 9,92	R\$ 992,00	20,39
1.2.24	UND	50	Roupão	R\$ 11,66	R\$ 583,00	R\$ 8,32	R\$ 416,00	28,63
1.2.25	UND	50	Robe	R\$ 9,76	R\$ 488,00	R\$ 9,52	R\$ 476,00	2,46
1.2.26	UND	75	Saia	R\$ 11,33	R\$ 849,75	R\$ 12,66	R\$ 949,50	-11,74
1.2.27	UND	75	Saia Fina	R\$ 12,91	R\$ 968,25	R\$ 15,82	R\$ 1.186,50	-22,54
1.2.28	UND	100	Short	R\$ 9,05	R\$ 905,00	R\$ 6,10	R\$ 610,00	32,60
1.2.29	UND	50	Smoking	R\$ 54,80	R\$ 2.740,00	R\$ 49,60	R\$ 2.480,00	9,49
1.2.30	UND	20	Sobretudo	R\$ 47,24	R\$ 944,80	R\$ 39,48	R\$ 789,60	16,43
1.2.31	UND	100	Terno (2 ou 3 peças)	R\$ 51,82	R\$ 5.181,50	R\$ 33,63	R\$ 3.363,00	35,10
1.2.32	UND	100	Toalha de Banho	R\$ 6,55	R\$ 655,00	R\$ 6,10	R\$ 610,00	6,87
1.2.33	UND	100	Toalha de Rosto	R\$ 4,32	R\$ 432,00	R\$ 3,64	R\$ 364,00	15,74
1.2.34	UND	100	Vestido	R\$ 21,23	R\$ 2.123,00	R\$ 22,46	R\$ 2.246,00	-5,79
1.2.35	UND	100	Vestido Fino	R\$ 56,28	R\$ 5.627,50	R\$ 42,55	R\$ 4.255,00	24,39

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.

Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código D6A1-8AE8-6787-A7A0.

Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz. Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o código D6A1-8AE8-6787-A7A0.

1.3.1	KG	90000	Enxoval de Hospedagem: Colcha casal, colcha solteiro, lençol solteiro, lençol casal, lençol queen, manta, toalha de rosto, toalha de banho, toalha de piscina, piso de banheiro, saíote casal, saíote solteiro, cortinas, fronhas, protetor de travesseiro, protetor de colchão solteiro, protetor de colchão casal, capa Pillow top casal, lençol com elástico berço, lençol infantil, protetor de colchão para berço, fronha infantil.	R\$ 5,28	R\$ 474.750,00	R\$ 4,60	R\$ 414.000,00	12,80
1.3.2	KG	9000	Enxoval de Evento: Toalha de mesa quadrada, toalha de mesa redonda, cobre-mancha, saia plissada para buffet, toalha de pranchão, capa de cadeiras, luvas de raspa.	R\$ 6,33	R\$ 56.925,00	R\$ 4,70	R\$ 42.300,00	25,69
1.3.3	KG	1000	Enxoval do Restaurante: Guardanapos, panos de prato	R\$ 6,48	R\$ 6.475,00	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00	22,78
1.4.1	UND	50	Tênis	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	36,36
1.5.1	KG	62	Capas de Coloração Plástico	R\$ 11,48	R\$ 711,45	R\$ 17,00	R\$ 1.054,00	-48,15
1.5.2	KG	150	Capas de Corte de Tecido	R\$ 11,73	R\$ 1.758,75	R\$ 17,50	R\$ 2.625,00	-49,25
1.5.3	KG	25	Capotes	R\$ 11,48	R\$ 286,88	R\$ 17,00	R\$ 425,00	-48,15
1.5.4	KG	325	Cobre Manchas	R\$ 8,98	R\$ 2.916,88	R\$ 12,00	R\$ 3.900,00	-33,70
1.5.5	KG	25	Guardanapos	R\$ 12,98	R\$ 324,38	R\$ 20,00	R\$ 500,00	-54,14
1.5.6	KG	10	Pano de Chão	R\$ 8,73	R\$ 87,25	R\$ 11,50	R\$ 115,00	-31,81
1.5.7	KG	500	Toalha de Cabeleireiro	R\$ 8,48	R\$ 4.237,50	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	-29,79
1.5.8	KG	300	Toalha de Mesa	R\$ 5,48	R\$ 1.642,50	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00	8,68
1.5.9	KG	800	Toalha para Pranchão	R\$ 8,73	R\$ 6.980,00	R\$ 11,50	R\$ 9.200,00	-31,81
1.5.10	KG	300	Avental	R\$ 11,98	R\$ 3.592,50	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	-50,31
1.5.11	KG	300	Jaleco	R\$ 11,73	R\$ 3.517,50	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00	-49,25
VALOR TOTAL R\$				R\$ 708.703,19		R\$ 640.254,20		9,66
Restaram desertos:				Lote:				
Restaram fracassados:				Lote:				
Anulados ou Revogados:				Lote:				
Licitante vencedor: LAVANDERIA ARCO-IRIS LTDA				R\$ 640.254,20				
VALORES DE REFERÊNCIA					ECONOMIA			
VALOR DE REFERÊNCIA TOTAL DOS ITENS:					Em reais R\$: R\$ 68.448,99			
VALOR GLOBAL ESTIMADO APÓS ADJUDICAÇÃO:					Em percentual %: 9,66			

Natal, RN, maio de 2023.

Marcelo Fernandes de Queiroz
 Presidente do Conselho Regional do Senac Rio Grande do Norte

 Este documento foi assinado digitalmente por Marcelo Fernandes De Queiroz.
 Para verificar as assinaturas vá ao site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código D6A1-8AE8-6787-A7A0.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: <https://www.portaldeassinaturas.com.brD6A1-8AE8-6787-A7A0> ou vá até o site <https://www.portaldeassinaturas.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: D6A1-8AE8-6787-A7A0



Hash do Documento

FD19C998053E3261CFF368CE26E1B36FA73D3D3542B6AB2AA398F1CAB5621098

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/05/2023 é(são) :

☒ Marcelo Fernandes de Queiroz (Signatário) - ***.551.444-** em
22/05/2023 20:33 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital

